
Universidad Complutense de Madrid 
Servicio de PAS Laboral 

 
 
 
 
 
Resolución de fecha 13 de noviembre de 2023 por la que se procede a la adjudicación parcial de las plazas 
convocadas mediante concurso libre de méritos (Convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal 
de larga duración) para las plazas ocupadas de forma temporal con anterioridad al 1 de enero de 2016, en los 
términos establecidos en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la temporalidad en el empleo público, por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022 
(BOCM, BOUC 25 de noviembre) 
 
De conformidad con lo establecido en la base 9 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las competencias que 
tiene conferidas y una vez comprobado que los aspirantes, que las distintas comisiones de valoración han propuesto 
con mayor puntuación en las ordenes correspondientes, reúnen los requisitos establecidos en la presente 
convocatoria, ha resuelto: 
 
Primero.- Proceder a la adjudicación definitiva de 18 plazas convocadas por resolución de fecha 16 de noviembre de 
2022, a los aspirantes que se relacionan en el ANEXO con el centro y la jornada que se especifica y la orden a la 
que corresponde. 
 
Segundo.- Publicar dicha adjudicación en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en la página web de la 
Universidad 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con carácter potestativo 
recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente 
recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación. 
  
 
 
EL RECTOR 
P.D. LA GERENTE 
(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 
P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 
FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 



COD. PUESTO PUESTO JORNADA CENTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

L247.1 TITULADO GRADO SUPERIOR ESPECTOMETRÍA MAÑANA CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN GOMEZ JUARISTI, MIREN ***1963**

L249.2 TITULADO GRADO SUPERIOR ESPECTOMETRÍA MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN GUTIERREZ LOPEZ, CRISTINA ***2540**

L250.1 TITULADO GRADO SUPERIOR ESPECTOSCOPÍA MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN GONZALEZ IZQUIERDO, JESUS ***7731**

L252.2
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
GEOCRONOLOGÍA

MAÑANA CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN SANCHEZ LOPEZ, VIRGINIA ***0300**

L206.1
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO INFORMÁTICA 
Y ELECTRÓNICA (NUEVAS TECNOLOGÍAS)

TARDE FACULTAD DE PSICOLOGÍA GIL PEREZ, CESAR ***0523**

L204.15 TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO M.A.V. MAÑANA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA RUIZ FALCON, JESUS ***4364**

L267.3 TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO ANATOMÍA D/R HABITUAL TARDE OFICINA DE LA GERENCIA MOYA ESPEJEL, MARIA CRISTINA ***3704**

L154.3
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA Y TARDE FACULTAD DE FARMACIA RODRIGUEZ JUAN, CRISTINA ***8763**

L182.2
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA FACULTAD DE MEDICINA BALLESTEROS RODRIGALVAREZ, SANDRA MARIA ***0175**

L210.2
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA FACULTAD DE VETERINARIA GALLARDO LEON, FERNANDO ***8034**

L214.2
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA Y TARDE FACULTAD DE VETERINARIA ORTIN TRUJILLANO, FRANCISCO JAVIER ***0219**

L221.2
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

TARDE FACULTAD DE ÓPTICA Y OPTOMETRÍA JURADO LOPEZ, RAQUEL ***4892**

L193.2 TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO CLÍNICA MAÑANA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID CONTRERAS SANCHEZ, DESIREE ***9424**

L119.13 TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO M.A.V. TARDE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN GONZALEZ CHACON, PLACIDO ***3707**

L207.6
TÉCNICO ESPECIALISTA III LABORATORIO Y SERVICIOS 
AUXILIARES ANIMALARIO / ZOOLOGÍA

MAÑANA FACULTAD DE VETERINARIA SALAZAR HIJOSA, RAUL ***8473**

L244.13
TÉCNICO ESPECIALISTA III LABORATORIO Y SERVICIOS 
AUXILIARES ANIMALARIO / ZOOLOGÍA

D/R HABITUAL MAÑANA CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN MARTIN-LOPEZ ANDREO, SORAYA ***4176**

L207.3
TÉCNICO ESPECIALISTA III LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA Y TARDE FACULTAD DE VETERINARIA LIZARRAGA ORTEGA, OLGA ***0234**

L167.3
TÉCNICO ESPECIALISTA III LABORATORIO Y SERVICIOS 
AUXILIARES BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA FACULTAD DE FARMACIA MARTIN FREIRE, VANESA ***9568**

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS LIBRE, ESTABILIZACIÓN (RESOLUCIÓN 16/11/2022)

PUESTO ADJUDICADO DATOS  DEL ADJUDICATARIO/A

Nº ORDEN 8, A2- T.G.S. ESPECTROMETRÍA

Nº ORDEN 21, C1- T.E. I LAB. GEOCRONOLOGÍA

Nº ORDEN 65, C3- T.E. III LAB. Y SERV. AUX. ANIMALARIO / ZOOLOGÍA

Nº ORDEN 66, C3- T.E. III LAB. BIOQUÍMICA / FISIOLOGÍA / MICROBIOLOGÍA

Nº ORDEN 22, C1- T.E. I LAB. INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA (NUEVAS TECNOLOGÍAS)

Nº ORDEN 23, C1- T.E. I LAB. M.A.V.

Nº ORDEN 41, C2- T.E. II LAB. ANATOMÍA

Nº ORDEN 43, C2- T.E. II LAB. BIOQUÍMICA / FISIOLOGÍA / MICROLOGÍA

Nº ORDEN 44, C2- T.E. II LAB. CLÍNICA

Nº ORDEN 46, C2- T.E. II LAB. M.A.V.


		2023-11-13T19:45:19+0100
	MARTINEZ LOPEZ FELIPE - DNI 04581232T


	



